CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

       O Vereador abaixo subscrito, na forma Regimental,
requer a inserção nos Anais desta Casa de Leis, após ouvido o Plenário de
Moção de Congratulação ao Senhor Homero Santana de Freitas, Secretário
Municipal de Obras, extensiva a toda equipe de funcionários que compõe o
quadro da respectiva secretaria, por  reconhecimento no  desempenhar de
suas  funções  e  ações  de  notável  primor,  os  quais   merecem  ser
reconhecidos não somente pelo Poder Legislativo, mas bem como, por toda
a população.

Sentimo-nos  honrados  pela  postura  ímpar  e
brilhante na condução da pasta, e pela forma que toda a equipe tem se
desdobrado e dedicado na execução das obras em todo âmbito municipal.
Também temos que refletir que todo aquele que coloca seu nome a serviço da
população,  sujeita-se  à  opinião  pública,  absorve  no  seu  dia  a  dia   tanto  as
congratulações como as   críticas, desta forma não podemos deixar de demonstrar
nosso devido reconhecimento e louvor, quando de direito, enfatizando que em a
dedicação e o empenho de todos que compõem essa equipe batalhadora   nada
seria  feito,  assim  mais  uma  vez  chegamos  a  conclusão,  esforço,  dedicação,
humildade e principalmente o trabalho em equipe, traz resultados satisfatórios e a
olhos vistos uma grandiosidade e esperança  em pensar que cada vez o melhor
ainda está por vir.

          Sala das Sessões em, 28  de setembro de 2017.

Ver. Silas Nunes Ferreira – PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

VER. ERDILEI CORREA – PEN

VER. ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

VER. ADEMAR MICHALSKI – PPS

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS

Homero Santana de Freitas – Secretario de Obras,

Massataka Ogivara  - Auxiliar Direto do Secretário

Gilberto Rosa Gonçalves – Auxiliar Direto do Secretario

Joberth Carlos da Silva Azevedo – Chefe de Sessão

Antonio Pinto Carneiro – Chefe de Sessão (Cemitério)

Vanuza de Souza Vaz – Responsável pela Capela Municipal

OPERADORES DE MAQUINAS E MOTORISTA

Edson Gonçalo das Chagas – Operador de maquina pesada

Ed Carlos Cordeiro – Motorista

Luiz Henrique de Andrea – Operador de maquina pesada

Reginaldo de Lima Junior – Operador de maquina pesada

Paulo Sérgio Correa dos Santos – Operador de maquina pesada

Nilson Sartori – Motorista

Luciano Santa Cruz Pereira – Motorista

Jair Ribeiro Junior- Oficial de Manutenção

EQUIPE DE COLETA DE LIXO DOMESTICO

Olirio Vital Feitosa – Motorista do caminhão coletor

Anderson Cardoso Alem – Gari

Diego de Souza Cardoso – Gari

Magno Mendonça da Conceição – Gari

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

Marcio Flavio Cardoso Alem – Gari

Equipe de Pontes e Bueiros

Alcir Amâncio da Silva - mestre de pontes

Antonio Carlos Cardoso de Souza – Auxiliar de pontes

Jorge Ximenes da Silva – Auxiliar de pontes

Junior Cesar Além Cardoso – Auxiliar de pontes

Equipe Cozinha

Rosa D Hora Silva

Valdete D Hora Silva

Equipe de Trabalho Com Madeira

Reginaldo dos Santos Karazack

Clodoaldo dos Santos Karazack

Equipe de Oficial de Manutenção (Subordinado Direto Sec.
Educação)

Job Ribeiro – Oficial de Manutenção

Jilmar Ribeiro Machado – Oficial de Manutenção

Valdenir de Almeida Mécia – Eletricista

Luiz Carlos Vitoriano Pedrosa Lima – Eletricista e encanador

Mauro Gelson Barboza- Carpinteiro